
СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 
НА  ОПШТИНА  СВЕТИ НИКОЛЕ 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 

Излегува по потреба 

15.11. 2023 година 
ден    месец    година 

Свети Николе 
Број 16 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

 За објавување на Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2023 година бр. 0801 – 560 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата 
одржана на ден 15.11. 2023 година.  

Бр.0901- 575  Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година      Градоначалник, 
 Свети Николе     Дејан Владев с.р. 



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot na lokalna samouprava (Slu`ben Vesnik  naRM br.5/2002),a vo vrska so ~len 34 od 
Zakonot za Buxeti (Sl.Vesnik na RM br.64/2005,4/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/2012,192/2015 i 167/2016).Sovetot na 

Op[tina Sveti Nikole na 38 sednica na  15.11.2023 godina donese : 

O D L U K A 
za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina SVETI NIKOLE 

za    2023  godina 

^len  1 

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina  SVETI NIKOLE 

za    2023  godina na sledniot na~in : 

Potprograma 
Potstavka 

V10       DETSKI GRADINKI 

BUЏET  SAMOFIN.  DOTACII DONACII  KREDITI 

480190  Kupuvawe na druga oprema 0    0   181.517  0   0 
486110  Kupuvawe na motorni vozila  0   0  -181.517   0   0 

0    0  0   0   0 

Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto a }e se objavi vo "Slu`ben glasnik  na Op{tina Sveti Nikole"  za 

2023 godina. 

Br. 0801-560 
Свети Николе 

15.11.2023 

   Sovetot na Op{tina  
                Свети Николе 

Претседател 
__________ 

Valerija Ivanovska с.р.



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

 За објавување на Одлука за утврдување на висината на паричен надоместок на членовите на 
Надзорен  одбор на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе бр. 0801 – 561 што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 15.11. 2023 година. 

 Бр.0901- 575/2   Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година      Градоначалник, 
 Свети Николе   Дејан Владев с.р. 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 
РМ,, бр.5/02),  и член 27 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22)Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  15.11. 2023 година   донесе: 

Одлука 

за утврдување на висината на паричен надоместок на членовите на Надзорен 
одбор на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува висината на паричен надоместок за претседателот и членовите на 
Надзорен  одбор на ЈКП  ,,Комуналец,, Свети Николе . 

Претседателот и членовите на надзорниот одбор на јавното претпријатие за секоја седница на 
надзорен одбор на која присуствувале имаат право на надоместок во износ од 3.000,00 ден 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во   “Службен гласник на Општина 
Свети Николе”. 

   Бр. 0801- 561      Совет на Општина Свети Николе 

 15.11.  2023 год.        Претседател, 

  Свети Николе             Валерија Ивановска с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 



З А К Л У Ч О К 

 За објавување на Одлука за утврдување на висината месечен  надоместок на членовите на 
Управен одбор на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе бр. 0801 – 562 што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 15.11. 2023 година.  

 Бр.0901- 575/3   Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година      Градоначалник, 
 Свети Николе           Дејан Владев с.р. 

    Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 
РМ,, бр.5/02),  и член 19 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22)Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  15.11. 2023 година   донесе: 

Одлука 

за утврдување на висината месечен  надоместок на членовите на Управен 
одбор на ЈКП ,, Комуналец,, Свети Николе 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува висината на месечниот  надоместок за претседателот и членовите 

на управниот одбор на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе. 

Претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие имаат право на 
месечен надоместок за својата работа, врз основа на присуство на седници на управниот одбор на 
јавното претпријатие во износ од 3.000,00 ден 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во   “Службен гласник на Општина 
Свети Николе”. 

   Бр. 0801- 562          Совет на Општина Свети Николе 

 15.11. 2023 год.           Претседател, 

  Свети Николе    Валерија Ивановска с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

 За објавување на Развојна Програма за изградба, санација и реконструкција на тротоари во 
општина Свети Николе во 2024 година бр. 0801 – 563 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  
на седницата одржана на ден 15.11. 2023 година.  

Бр.0901- 575/4  Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година      Градоначалник, 
 Свети Николе     Дејан Владев с.р. 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

Планирани 
ак т ивност и

032- 444- 169

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама ЈД

Раз вој на пот прог рама
 Изг радба, санациј а и рек онструк циј а на тротоари   во г рад Свети 

Ник оле со бехатон 
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈДB

Лице з а к онт ак т
Дарк о Јованов

Тел.  и т елефак с

1. Подготовка на апликација за обезбедување на финансиски средства .
2.Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
3.Изведување на градежни активности

Функ циј а:
Рак оводител на одделение за урбанизам заштита на животна средина и 

отуѓ ување на г радежно земј иште

ОПИС 

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

Из г радба, санациј а и рек онст рук циј а на т рот оари   во г рад Свет и Ник оле з а 2024 г одина планирани се ,  
т рот оари во  населба Бел к амен   во вк упна должина од 3100 м.  Во нареднит е 2025 и 2026 г одина ќ е се 
санират  и рек онст руират  т рет оари и пешачк и пат ек и низ  г радот  з ависно од т оа к аде ќ е се прој ави 
пот реба. Прет ходно ќ е се направи предмер пресмет к а од одделениет о з а урбаниз ам з а должинат а на 
т рот оарит е и пешачк ит е  пат ек и.



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Авт ор/ Фирма,
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

2023 2024 2025 2026
Индик ат ори

Рек онст  335 3100 3100 3100

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от ПФС=Пред- физ ибилит и ст у

Недост иг  на финасиск и средст ва

Из г раба, санациј а и рек онст рук циј а на т рот оари со бехат он плочк и  во г рад Свет и Ник оле 

Очек увани 
рез улт ат и /

ефек т и

Подобрување на ст андардот  на жит елит е во г рад Свет и Ник оле . Се очек ува дек а без бедност а на 
населениет о да биде на повисок о ниво при движење низ  г радот .

ФС=Физ ибилит и ст удиј а 

Предмер пресмет к и



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2022

Предвидени 
расходи за 

2023
2024 2025 2026

По 
2026г один

а

2 3 4 5 6 7 8 9
11. 200. 000 2200000 3000000 3000000 3000000

11200000 2200000 3000000 3000000 3000000

Бр. 0801- 563 Совет  на Општ ина Свет и Ник оле 
15. 11. 2023 г од.               Прет седат ел
Свет и Ник оле ___________________________

          Валериј а Ивановск а

Динамик а на финансирање

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *
       Име на 
к редит ор* *

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

* Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    

Извор на финансирање 

1

Буџет ск о учест во
         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

Буџет  ( 637)

с.р.



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

 За објавување на Развојна Програма за изградба на улици и патишта во град Свети Никое за 
2024 година бр. 0801 – 564 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на 
ден 15.11. 2023 година.  

 Бр.0901- 575/5   Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година    Градоначалник, 
 Свети Николе    Дејан Владев с.р. 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

Планирани 
ак т ивност и

032- 444- 169

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама ЈД

Раз вој на пот прог рама Рек онструк циј а на улици и патишта во г рад Свети Ник оле 
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈДА

Лице з а к онт ак т
Дарк о Јованов

Тел.  и т елефак с

1. Подготовка на апликација за обезбедување на финансиски средства .
2.Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
3.Изведување на градежни активности

Функ циј а:
Рак оводител на одделение за урбанизам заштита на животна средина и 

отуѓ ување на г радежно земј иште

ОПИС 

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

Рек онст рук циј а  и санациј а на улици и пат ишт а во г рад Свет и Ник оле . За 2024 г одина планирани се з а 
рек онст рук циј а и санациј а на улици и пат ишт а во Град Свет и Ник оле сог ласно проценк ат а к ој а ќ е ј а 
направат  ст ручнит е служби  од одделениет о з а урбаниз ам з ашт ит а на живот нат а средина и от уѓ увањена 
г радежно з емј ишт е сог ледувај ќ и  ј а сост ој бат а на т ерен  к ои улици  се приорит ени и врз  к ои е 
неопходно да се из врши рек онст рук циј а на ист ит е. Општ ина Свет и Ник оле ќ е врши рек онст рук циј а на 
к онк рет ни улици  врз  основа на из г от вени проек т и  к ои ќ е бидат  из двоени к ак о приорит ет ни з а 
населениет о во г радот  .



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Авт ор/ Фирма,
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

2023 2024 2025 2026
Индик ат ори

Рек онст  1500 3000 3000 3000

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от ПФС=Пред- физ ибилит и ст у

Недост иг  на финасиск и средст ва

Рек онст рук циј а на улици и пат ишт а во г рад Свет и Ник оле 

Очек увани 
рез улт ат и /

ефек т и

Подобрување на ст андардот  на жит елит е во населенит е мест а и непречено одвивање на сообраќ ај от .

ФС=Физ ибилит и ст удиј а 

Предмер пресмет к и



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2022

Предвидени 
расходи за 

2023
2024 2025 2026

По 
2026г один

а

2 3 4 5 6 7 8 9
74. 411. 164 3500000 10. 911. 164 20000000 20000000 20000000

74411164 3500000 10911164 20000000 20000000 20000000

Бр. 0801- 564 Совет  на Општ ина Свет и Ник оле 
15. 11. 2023 г од.               Прет седат ел
Свет и Ник оле ___________________________

          Валериј а Ивановск а

Динамик а на финансирање

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *
       Име на 
к редит ор* *

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

* Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    

Извор на финансирање 

1

Буџет ск о учест во
         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

Буџет  ( 637)

с.р.



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

 За објавување на Одлука za давање согласност на  Odlukata za usvojuvawe na Правилникот 
за izmena i dopolnuvawe на Правилникот за систематизација на работните места во  J.O.U.D.G  
,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole бр. 0801 – 565 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  
на седницата одржана на ден 15.11. 2023 година.  

 Бр.0901- 575/6   Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година      Градоначалник, 
 Свети Николе      Дејан Владев с.р. 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6  od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/02) и согласно член 116 став 1 алинеја 8 од Законот за заштита на деца („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole, na sednicata odr`ana na den 
15.11. 2023  godina donese 

O D  L  U  K  A 
za давање согласност на  Odlukata za usvojuvawe na Правилникот за izmena i dopolnuvawe на 

Правилникот за систематизација на работните места во   
J.O.U.D.G  ,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole 

^len 1 

Sovetot na Op{tina Sveti Nikole dava soglasnost na Правилник за  izmena i 
dopolnuvawe na систематизација на работните места во J.O.U.D.G  ,,Рахилка Гонева,, Свети Николе 
донесен со Одлука  на Управниот одбор бр. 02-181/3  од 09.11.2023 година. 

^len 2 

Odlukata vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 

Br.0801- 565                  Pretsedatel, 
 15.11. 2023 godina  na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole    Валерија Ивановска с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

 За објавување на Извештај за реализација на Општина Свети Николе за третиот  квартал за 2023 
година бр. 0801 – 566 што Советот на Општина Свети Николе го усвои  на седницата одржана на ден 
15.11. 2023 година.  

 Бр.0901- 575/7   Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година      Градоначалник, 
 Свети Николе   Дејан Владев с.р. 



Градоначалник на Општина Свети Николе 

тел:+ 389 32 444 169 факс: + 389 32 440 911 

e-mail: info@svetinikole.gov.mk 

www.svetinikole.gov.mk 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 
ЗА ТРЕТ  КВАРТАЛ ЗА 2023 ГОДИНА 

20.10.2023 год. 
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Општина  Свети Николе  во текот на третиот  квартал  од 01.01.2023 до 
30.09.2023 година има реализација  на Буџетот  на Општина Свети Николе во вкупен 
износ од 288.112.770,00 денари  или  изразено во процент изнесува 66 %, споредено 
план со реализација.  

Основниот буџет на Општина Свети Николе за третиот квартал има реализација 
од 113.337.319,00 денари или изразено во проценти изнесува 62%. Со анализата која е 
направена во одделението за буџетска координација,буџетска контрола, 
сметководство и плаќање констатирано е дека општината редовно извршува исплата 
на обврски кон коминтентите и ги применува сите расположиви мерки се со цел да 
оствари  максимално прибирање на приходите со што би се овозможила поголема 
финансиска сигурност . Според  вкупните приходи општинскиот основен буџет има 
реализација во приходниот дел во вкупен износ од  131.842.475,00 денари со 
пренесениот вишок на приходи од предходни години, а од истите реализација на 
расходите во вкупен износ од  95.328.229,00 , и салдото на 30.09.2023 е во износ од 
36.514.246,00 денари . 

Од севкупните расходи во Основниот Буџет на ставките 401,402 и 404 кои се 
однесуваат за исплата на плата, надоместоци и придонеси  има потрошено 
33.155.507,00, а остатокот на средства се за исплата на обврските кои општината ги 
сервисира кон коминтентите , воведена е  максимална финансиска  контрола и 
дисциплина  во делот на исплатата на основниот буџет се со цел општината да работи 
рентабилно. 

Ако се направи анализа на средствата како се реализирани и потрошени како 
реализација/план  за овој третиот  квартал од 2023 се добива следната слика на 
реализација на трошоци во основниот буџет: 

• За плати  и надоместоци на вработените во локалната самоуправа од вкупните
реализирани расходи се потрошени 35% , a соодносот реализација/план е 70%.

• За непредвидени трошоци  од тековната резерва на конто 413 потрошени се
978.664,00 денари и овој расход процентуално во вкупните реализирани трошоци
изнесува  1,03% или споредено план/реализација 70%.

Во овие трошоци влегуваат: 

1. Исплатите по одлуки донесени од советот на општината по барања на лица за
лекување и учество на ученик на Олипијадапо геонауки.

2. Исплати по решенија за смртен случај на вработени во локалната самоуправа
и за вработени во буџетските корисници(училиштата,градинката,домот на
култура и музејот)

3. Исплати по решенија за набавка на подароци за вработени во локална
самоуправа и советнички по повод денот на жената 8-ми Март
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4. Исплата по решение по барање за ромска забава за прослава за Тодорва
сабота

5. Исплата по решение за Црвен крст за донирани 120.000,00 денари за земјите
погодени од земјотресот (Турција и Сирија)

6. Исплата по Одлука на совет за донација од 120.000,00 денари на Општина
Делчево ,за штетата настаната од поплавите.

• За патување во земјата патни трошоци, споредни трошоци и патарини како и
трошоци направени во државата во кој спаѓаат и сместувањата има направено
трошок на конто 420 во денари изразено изнесува 234.669,00 денари.Изразено во
процент изнесува 0,25% од вкупните трошоци, а  соодносот реализација/план е
25,23% 

Во овие трошоци влегуваат: 

1. Исплатите по патните сметки за патарини и дневници на вработени за
службени патувања. 

• За комунални услуги во кој спаѓаат(електрична енергија, огрев, телефон и
телефакс, регистрација на моторни возила, гориво и масла, пошта )на конто 421,
исплатени 8.499.136 денари.Изразено во проценти планирано/реализирано
изнесува  43,56%, а во однос на вкупните реализирани расходи процентот
изнесува  8,9%

конто Опис на расход Реализација 

421 КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

8.499.136 

421110 Електрична енергија 4.066.638 

421120 Водовод и канализација 1.443.844 

421190 Други комунални такси 78.360 

421240 Течни горива 825.983 

421310 Пошта 723.512 

421320 Телефон и телефакс 640.732 

421390 Други трошоци за комуникација 9.500 

421410 Горива и масла 409.801 

421420 Регистација на моторни возила 52.231 
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421430 Транспорт на стоки 0 

421440 Транспорт на луѓе-исплати за 
јавниот превоз  

248.535 

• За материјали  и ситен инвентар во кој спаѓа и одржувањето на уличното
осветлување,  како и сите поправки кои се направени во општинската зграда, во
овој дел спаѓа и набавката на материјали за посебни намени на конто 423, за сите
погоре наведени трошоци потрошени се  2.518.370,00 или 38,31% од планираните
трошоци, а во сооднос со вкупните реализирани расходи процентот изнесува 2,64
%

конто Опис на расход Реализација 

423 МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ 2.218.370 

423110 Канцелариски материјали 402.512 

423120 Списанија,весници и др.изданија 45.362 

423410 Прехрамбени продукти и 
пијалоци(Во овие трошоци 
влегуваат набавени производи за 
потребите на градоначалникот и 
исплата од 293.508,00 за набавка 
на социјални пакети за 
новогодишните празници ) 

543.716 

423710 Средства за одржување на хигиена 132.336 

423810 Ситен инвентар 201.500 

423910 Други материјали за специјална 
намена(Во овие трошоци 
влегуваат исплатите за уличното 
јавно одржување од страна на 
ЈКП Комуналец ) 

1.137.739 

423990 Други материјали 55.205 
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• За поправки и одржување на моторни возила,поправка и замена на резервни
делови гуми и други делови кои се потребни за возниот парк на општината како и
за одржување на зелени површини потрошени се средства во износ од
4.740.151,00 денари.Изразено во проценти планирано/реализирано изнесува
45,07%, а во однос на вкупните реализирани расходи процентот изнесува  8,9%

• 

конто Опис на расход Реализација 

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 4.740.151 

424110 Поправки и сервисирање на лесни 
возила 

89.352 

424120 Поправки и сервисирање на 
товарни возила 

180.709 

424210 Одржување на згради 25.620 

424230 Дезинфекција,дезинсекција и 
дератизација 

479.330 

424320 Одржување на автопати,улици и 
патишта 

0 

424390 Одржување на други градби 0 

424420 Поправки и одржување на 
софтверска и хардверска опрема 

185.321 

424440 Поправки и одржување на друга 
опрема 

7.434 

424510 Одржување на зелени површини 
околу згради(Во овие трошоци 
влегуваат исплатите по договор 
со ЈКП Комуналец за одржување 
на зелени површини околу 
згради и исплата за чистење на 
речно корито) 

2.006.453 

424590 Одржување на др.зелени 
пвршини(Во овие трошоци 
влегуваат исплатите по договор 

1.765.932 
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со ЈКП Комуналец за одржување 
на  други зелени површини) 

• За други договорни услуги ангажирање на лица кои имаат извршено определени
услуги  кон општината, надомест за експропријација , исплата на проекти за
урбанистички и просторни планови, примарна заштита, услуги за копирање и
печатење има реализирано 5.266.709,00 денари. Изразено во проценти
планирано/реализирано изнесува  32,06%, а во однос на вкупните реализирани
расходи процентот изнесува  5,52%

конто Опис на расход Реализација 

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 5.266.709 

425130 Изнајмување на деловен простор 0 

425190 Изнајмување на др.опрема и 
опрема за специјални намени 

0 

425220 Банкарска провизија 6.256 

425250 Осигурување на недвижности и 
права 

167.269 

425260 Осигурување на моторни возила 52.543 

425290 Други финансиски услуги 8.000 

425310 Правни услуги(исплатени се 
фактури за адвокат Сашка 
Стаменковска за застапување на 
општината за правни работи и 
исплата на Адвокат Драган 
Паневски за судска постапка) 

316.457 

425320 Судски вештачења 84.500 

425360 Плаќање на судска такса 0 

425420 Примарна здравствена заштита 0 

425530 Уништување на штетни животни 277.343 

425640 Изработка на просторни и 
урбанистички планови 

920.166 

6 



425760 Превозни услуги во 
образованието 

500.000 

425920 Услуги за копирање,печатење и 
издавање 

300.799 

425930 Научно истражување 250.991 

425970 Консултански услуги 241.920 

425980 Надзор над одржување на градби 218.121 

425990 Други договорни услуги(исплати 
на лица кои имаат извршено 
повремени работи за потребите 
на општината, исплата на лица по 
проект за општокорисна работа) 

1.922.344 

• За расходите кои се однесуваат на репрезентација, посета на семинари и
конференции, објава на огласи, чланарина во домашни и странски заедници има
издвоено средства во износ од  3.584.679,00 денари . Изразено во проценти
планирано/реализирано изнесува  69,45%, а во однос на вкупните реализирани
трошоци процентот изнесува  3,7%

конто Опис на расход Реализација 

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 3.584.679 

426120 Чланарини во домашни 
организации( исплата на средства 
за чланарина на ЗЕЛС и исплата 
на средства во износ од 
611.423,00 денари на Центар за 
вардарско плански регион по 
договор за учество по проект за 
изградба на моторички парк во 
Општина Свети Николе) 

731.068 

426210 Расходи за репрезентација 249.475 

426310 Семинари и конференции 157.846 
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426410 Објавување на огласи 490.728 

426990 Други оперативни расходи(од 
оваа ставка исплатени се 
средства за аудио и визуелни 
услуги, плаќање за завршни 
сметки за во Централен 
регистер,исплата за претплата на 
ЈП Службен весник,Агенција за 
катастар и исплатени се 
1.141.699,00 денари за камата за 
кредитите кон Светска Банка-од 
причина што се  зголемени 
каматните стапки и не беа 
предвидени доволно средства на 
контото за камата) 

1.955.562 

• На ставката 427 за привремени вработувања реализирани се средства во износ од
174.800 денари

• На ставката 452 за каматни плаќања по странски кредити исплатени се 800.000,00
денари. Изразено во проценти планирано/реализирано изнесува  100 %, а во
однос на вкупните реализирани трошоци процентот изнесува 0,84 %

• На ставката 463 кои се однесуваат за исплатата  на невладини организации,
здруженија на граѓани како и трансферите до спортски клубови и организации од
невладин сектор  во третиот  квартал од годината има остварување во износ од
3.561.666,00 денари. Изразено во проценти планирано/реализирано изнесува
87,29%, а во однос на вкупните реализирани трошоци процентот изнесува 3,74 %

• 

конто Опис на расход Реализација 

463 ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

3.561.666 

463110 Трансфери до здруженија на 
граѓани и фонации 

1.061.666 

463120 Трансфери до спортски клубови 2.500.000 
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• За  разни трансфери има исплатено 4.617.685,00 денари. Изразено во проценти 
планирано/реализирано изнесува  62,83 %, а во однос на вкупните реализирани 
трошоци процентот изнесува 4,84 % 

•  

конто Опис на расход Реализација 

464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 4.617.685 

464910 Плаќање по судски решенија 160.445 

464940 Трансфери за пензионирање 488.382 

464990 Други трансфери(во овие исплати 
влегуваат исплата за 
кофинанситање во 
с.Орел,исплата за 
кофинансирање во износ од 
1.809.336,00 денари за набавка 
на возило за ТППЕ, исплата за 
организирање на настап на Некст 
тајм по повод празникот 
Тодорова сабота 2023,исплата по 
барања на месни 
заедници,исплати по записник за 
одржан турнир во мал фудбал во 
с.Ерџелија, трансфери за 
пензионирње) 

3.968.858 

 

• Исплата по извршни исправи се однесува за исплата по судски решенија и износот 
изнесува 356.123,00 денари или 0,37% од вкупните расходи или реализација план 
44,51% 

• Социјалните надоместоци конто 471 кое се однесуваат на еднократна парична 
помош,  награда за новороденчиња и исплата на самохрани родители изнесува  
1.058.886,00 денари или 0,37% од вкупните расходи или реализација план 1,11% 

• За отплата на главнина конто 491 до нерезидентни кредитори има исплатено 
износ од 4.760.228 денари или 4,99% од вкупните расходи или реализација план 
99,17% 

• За Купување на опрема и машини  конто 480 (информатичка опрема ,урбана 
опрема)има исплатено износ од 1.889.549 денари или процентуално изнесува 
1,98% од вкупните расходи ,додека споредбено реализација/ план изнесува 
54,61% 
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• Од контото за изградба и реконструкција  на патишта улици и автопати  има
реализација во износ од 18.517.257,00 или процентуално изнесува 19,42% од
вкупните расходи, додека споредбено реализација/ план изнесува 38,96%

конто Опис на расход Реализација 

482 ДРУГИ ОБЈЕКТИ 18.517.257 

482120 Изградба на улици ,патишта и автопати 2.271.026 

482130 Реконструкција на ул.патишта и автопати( 9.635.589 

482330 Реконструкција на пречиститлени станици и 
колектори 

0 

482630 Реконструкција на споменици 0 

482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 0 

482730 Реконструкција на капацитети за водоснабдување 178.098 

482910 Подготвување на проекти,вклуч.дизајн на 
др.објекти(изградба на проекти за потребите на 
Општина Свети Николе) 

1.506.557 

482920 Изградба на др.објекти(исплатени се средства за 
изградба на мост над река Мавровица) 

558.049 

482930 Реконструкција на др.објекти(реконструкција на 
трибини на градски стадион втора 
фаза,реконструкција на речно корито втора фаза) 

3.917.938 

• Од контото 485 реализирани се 544.050,00 како надомест за одземен имот или
процентуално изнесува 0,57% од вкупните расходи, додека споредбено
реализација/ план изнесува 27,20%

• Во овој дел од образложението го имаме извршувањето на основниот Буџет на
општина Свети Николе за трет  квартал за 2023 година.
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• Во делот за наменските дотации мора да се каже дека приходите се реализирани  
во износ од  160.948.886,00 денари или изразено во проценти план/реализација 
73,48%.  Динамиката на реализација е на истите е  идеална  . 

• Во делот за самофинансирачките активности имаме реализација на приходите во 
износ од 8.410.540 денари или споредбено план/реализација 43,86%. Динамиката 
на активностите кои се спроведуваат во делот на самофинансирачките активности 
се очекуваното  ниво  . 

 

1. Номинален и сликовит приказ на предвидените расходи на Општина Свети Николе за 
2023 и реализираните заклучно со 30.09.2023 година 

1.1 Преглед на предвидени со реализирани расходи по намени 

Планирани  расходи по 
видови 

планирани 
расходи за 
2023 

реализирани 
расходи 2023 

план/реализација 
2023 год 

Плати,наемнини и 
надоместоци 

 
 
 

236.254.664 174.132.050 73,70% 

Резерви и 
недефинирани расходи 

 
 
 

1.400.000 

 
 

978.664 69,90% 
Стоки и услуги 113.478.448 49.328.968 43,46% 
Субвенции и Трансфери 12.264.338 8.535.474 69,59% 
Каматни плаќања 800.000 800.000 100% 
Отплата на главница 4.800.000 4.760.228 99,17% 
Социјални бенифиции 1.900.000 1.058.886 55,73% 
Капитални расходи 63.724.588 24.928.064 39,12% 
 Вкупно планирани 
расходи   434.622.038 264.522.334 60,86% 
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1.2. Сликовит приказ на предвидени расходи соодветно по зафатнината која ја имаат во 
Буџетот за 2023 година 

12 



1.3. Сликовит приказ на предвидени расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот 
на Општина Свети Николе за 2023 

13 



1.4. Сликовит приказ на реализирани расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот 
на Општина Свети Николе за 2023 заклучно со 30.09.2023 

1.5 Графички приказ на планиран и реализиран буџет на расходи 
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2. Номинален и сликовит приказ на предвидените приходи  на Општина Свети Николе за
2023 и реализација заклучно со 30.09.2023 година 

Планиран приходи  по 
видови 

предвидени 
приходи 

2023 

реализирани 
приходи 

2023 

план/реализација 
со 30.09.2023 

Даночни приходи 70.536.280 47.757.565 67,70% 

Неданочни приходи 15.078.966 3.109.844 20,62% 

Капитални приходи 33.850.000 28.049.020 82,86% 

Трансфери 64.296.819 34.420.890 53,50% 

Наменски дотации 
(блок) 

219.047.755 160.948.886 73,47% 

Приходи од 
самофинан.активности 

19.177.001 8.410.540 43,85% 
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Донации 12.425.217 5.214.311 41,96% 

Кредит 210.000 201.714 96% 

Вкупно планирани 
приходи   

434.622.038 288.112.770 66,29% 

2.1 Преглед на предвидени со реализирани приходи по намени 

2.2. Сликовит приказ на предвидени приходи соодветно по зафатнината која ја имаат 
реализацијата наспроти план  за  Буџетот за 2023 година 
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2.3. Сликовит приказ на  вкупен предвиден Буџет за 2023 година по приходни конта 

17 



2.4.  Сликовит приказ на реализиран вкупен Буџет за 2023 година по приходни конта 

Според  погоре прикажаниот графикон може да се констатира дека Општина Свети 
Николе   по соодветните програми се обидува максимално да ја извршува функцијата  за 
соодветните политики во сите области кои ги има зацртано и  предвидено за 2023 година. 
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Табеларен приказ на предвидени со реализирани приходи  во Основниот Буџет  во третиот 
квартал за 2023 

конто Опис на приход Планирано Реализирано 
711 Danok od dohod, 

dobivka i kapitalni 
dobivki 3.970.000 4.872.211 

711111 Данок на плати на вработени 
лица кај корисници и единки 

корисници на средства ид буџет 
на РМ 

1.000.000 1.063.251 

711112 Данок на плати на вработени 
лица во трговски 

друштва,јавни 
претпријатија,кај трговци 2.500.000 3.507.009 

711114 Данок од плати кои физичко
лице ги остварува од 

странство 
20.000 3.081 

711133 Данок на доход од физички 
лица кои се занимаваат со 

занаетчиски дејности  
150.000 38.372 

711139 Данок на доход на приходи 
од занаетчиски дејности 
според паушално утврден 
нето приход 

300.000 260.498 

713 Danoci na imot 23.206.280 17.860.428 

713111 Данок на имот од физички 
лица 

5.980.000 5.014.869 

713113 Данок на имот од правни 
лица 

2.500.000 2.780.023 

713211 Данок на наследство и 
подарок 

500.000 573.545 

713311 Данок на промет на 
недвижности 

14.226.280 9.491.991 

717 Danoci na 
specifi~ni uslugi 40.230.000 25.001.826 

717111 Комунална такса за 
привремен престој 

80.000 44.256 

717112 Комунална такса за 
истакнување на фирми 

3.500.000 3.031.162 

717115 Комунална такса за
користење на улици со 
патнички,товарни,моторни 
возила,автобуси,што се плаќа 
при регистација на возилата 

2.000.000 1.273.448 

717116 Комунална такса за
користење и одржување на 
јавно осветлување 

18.000.000 13.565.055 

717129 Други комунални такси 0 0 
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717131 Комунални такси за
користење на простор пред 
деолвни простории за 
вршење на дејности 

1.000.000 903.219 

717132 Комунална такса за 
истакнување на 
реклами,објави и огласи на 
јавни површини 

100.000 71.600 

717134 Комунална такса за
поставување на витрини за 
изложување на стоки надвор 
од деловните простории 

0 0 

717135 Комунална такса за
користење на плоштади и 
друг простор во градовите и 
др.населени места 

50.000 0 

717136 Комунална такса за
користење на просторот за 
паркирање на моторни 
возила 

50.000 0 

717137 Надомест за уредување на
градежно земјиште 

15.000.000 5.773.436 

717138 Надомест од комунални
дејности 

450.000 339.650 

718 Такси за користење 
или вршење на дејност 

3.130.000 23.100 

718117 Надомест за добивање на
лиценза за угостителска 
дејност во ноќен 
бар,кабаре,дикоклуб на 
отворен простор 

0 0 

718127 Надомест кој го плаќаат
операторите на инсталациите 
со б-инегрирана еколошка 
дозвола на општината 

100.000 23.100 

718134 Надомест за управување со
отпад на општината 

30.000 0 

718140 Надомест за одржување на
јавна чистота 

3.000.000 0 

722 Taksi i nadomestoci 1.000.000 529.934 

722150 Глоба за сторени прекршоци 
од областа во надлежност на 
овластените градежни 
инспектори кои се приход на 
елс 

0 

0 

722315 Администативни такси кои 
се плаќаат за списите и 
дејсвијата кај органите на 
општината 

1.000.000 
529.634 

722316 Други локални такси 0 300 

723 Administrativni 
taksi i nadomestoci 1.500.000 1.148.440 

723116 Надомест за оброци во
ученички и студентски 
домови,училишта,градинки 

0 0 

723914 Приходи од закупнина на
општински имот 

1.500.000 1.148.440 

724 Други владини услуги 50.000 0 
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724125 Приходи од тендери 50.000 0 

725 Drugi nedano~ni 
prihodi 

12.528.966 1.431.470 

725939 Останати неданочни приходи 12.028.966 1.073.362 
725943 2% од наплатените премии за 

осигурување на моторни 
возила(каско) 

500.000 358.108 

741 Transferi od drugi 
nivoa na vlast  

64.296.819 52.926.046 

741113 Трансфери од буџетите на
фондовите 

3.293.294 2.721.026 

741114 Пренесен вишок на приходи 
од предходна година 

18.505.156 18.505.156 

741115 Донации на општината, од 
Приходи од ддв 

42.498.369 31.699.864 

741211 Капитални трансфери од
други нивоа на власт 

0 0 

733 Продажба на земјиште 
и нематријално 
вложување 

33.850.000 28.049.020 

733111 Приходи од продажба на
неизградено градежно 
земјиште во сопственост на 
РМ 

5.000.000 3.225.666 

733115 Приходи од закуп на
земјоделсчко земјиште во 
сопственост на државата 

28.000.000 24.564.083 

733119 Надомест за концесии за
експлоатација на минерални 
суровини 

0 0 

733120 Надомест за концесии за
експлоатација на минерални 
суровини 

0 0 

733131 Приходи од надомест за
долготраен закуп и времен 
закуп на градежно земјиште 

50.000 27.252 

733132 Приходи на ЕЛС остварени 
при отуѓување на закуп на 
градежно земјиште 
сопственост на РМ 

0 0 

733144 Надомест за утврдување на
правен статус на бесправно 
изградени објекти  

800.000 232.019 

Вкупно приходи 
БУЏЕТ 2023   183.762.065 

131.842.475 

     Претседател на Совет на 
     Општина Свети Николе  

Бр.0801-566 
15.11.2023     _________________________ 

Свети Николе  Валерија Ивановска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

 За објавување на Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за 
извештајниот период (комулативно) за трет квартал од 01.01.2023 година до 30.09. 2023 година бр. 0801 
– 567 што Советот на Општина Свети Николе го усвои  на седницата одржана на ден 15.11. 2023 година.

Бр.0901- 575/8  Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година      Градоначалник, 
 Свети Николе           Дејан Владев с.р. с.р.



Kvartalen izve[taj za izvr[uvawe na buxetot na op[tina SVETI NIKOLE za izve[tajniot period (kumulativno) za ТРЕТ kvartal 

Op[tina : SVETI NIKOLE 
od    01.01.2023 do    30.09.2023   godina 

Izve[taen period : od     01.01.2023 do     30.09.2023   godina 

Datum na podnesuvawe: 16.10.2023 

Buxet
Samofinansir. 

aktivnosti Dotacii Donacii Krediti VKUPNO
Ostanuva za 

realizac.

Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija

TEKOVNO-OPERATIVEN BILANS : 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :       149.912.065    85.288.299     19.177.001     8.410.540   219.047.755   160.948.886  12.425.217      5.214.311    210.000   201.714   400.772.038   260.063.750   140.708.288 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :       128.210.826    74.307.273     18.725.701     8.301.099   213.535.706   153.687.468  10.425.217      3.298.430    0     0   370.897.450   239.594.270   131.303.180 

KAPITALEN BILANS : 

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :     33.850.000  28.049.020       0    0        0   0   0    0    0    0     33.850.000  28.049.020      5.800.980 

VKUPNI KAPITALNI RASHODI :     55.551.239  21.020.956       451.300   109.441       5.512.049  1.680.072      2.000.000      1.915.881  210.000      201.714     63.724.588    24.928.064     38.796.524

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :           149.912.065     85.288.299     19.177.001     8.410.540   219.047.755   160.948.886    12.425.217      5.214.311    210.000   201.714   400.772.038   260.063.750   140.708.288

71  DANO^NI PRIHODI    70.536.280     47.757.565    0  0   0   0   0     0     0  0   70.536.280   47.757.565     22.778.715 
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki       3.970.000     4.872.211     0      0     0     0  0  0  0    0     3.970.000     4.872.211      -902.211 
713 Danoci na imot       23.206.280     17.860.428    0  0     0     0  0  0  0    0     23.206.280     17.860.428      5.345.852 
717 Danoci na specifi~ni uslugi     40.230.000     25.001.826    0  0     0     0  0  0  0    0     40.230.000     25.001.826     15.228.174 
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost      3.130.000      23.100    0  0   0   0    0    0    0      0  3.130.000  23.100      3.106.900 

72  NEDANO^NI PRIHODI   15.078.966     3.109.844  19.177.001   7.813.904       0   5.389   0      63.230     0     0     34.255.967     10.992.367     23.263.600 
721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot   0     0      0      0    0   0    0      0      0   0    0    0    0 
722 Globi, sudski i administrativni taksi       1.000.000     529.934     0    0     0     0  0  0  0    0     1.000.000     529.934      470.066 
723 Taksi i nadomestoci         1.500.000     1.148.440     18.498.200      7.739.945      0  0  0      0      0   0    19.998.200    8.888.385     11.109.815 
724 Drugi vladini uslugi     50.000     0   0   0     0     0  0  0  0    0     50.000   0    50.000 
725 Drugi nedano~ni prihodi       12.528.966     1.431.470  678.801      73.959      0     5.389  0  63.230      0      0  13.207.767  1.574.048     11.633.719 

74  TRANSFERI I DONACII    64.296.819     34.420.890    0  596.636   219.047.755   160.943.497  12.425.217    5.151.081  0      0   295.769.791   201.112.104     94.657.687 
741 Transferi od drugi nivoa na vlast       64.296.819     34.420.890    0  596.636   219.047.755   160.943.497    0      1.465.127      0   0   283.344.574   197.426.150     85.918.424 
742 Donacii od stranstvo      0    0     0     0     0     0  12.325.217       3.685.954     0    0     12.325.217     3.685.954      8.639.263 
744 Tekovni donacii          0      0   0   0     0     0  100.000      0    0    0     100.000   0    100.000 

75  DOMA{NO ZADOL@UVAWE     0     0      0      0    0    0    0      0      210.000     201.714      210.000   201.714    8.286 
754 Drugo doma{no zadol`uvawe  0    0     0     0     0     0  0  0  210.000     201.714      210.000   201.714      8.286 

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :         33.850.000     28.049.020      0     0     0      0     0   0   0    0    33.850.000     28.049.020       5.800.980

73    KAPITALNI PRIHODI      33.850.000     28.049.020    0  0   0   0   0     0     0  0   33.850.000   28.049.020       5.800.980 
733 Proda`ba na zemji[ te i nematerijalni vlo`uvawa      33.850.000     28.049.020    0  0   0   0   0     0     0  0   33.850.000   28.049.020       5.800.980

mailto:ZADOL@UVAWE


Buxet
Samofinansir. 

aktivnosti Dotacii Donacii Krediti VKUPNO Ostanuva za 
realizac.

Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :        128.210.826     74.307.273      18.725.701    8.301.099    213.535.706     153.687.468    10.425.217      3.298.430    0    0 370.897.450   239.594.270   131.303.180 

40   PLATI I NADOMESTOCI     47.262.065 33.155.507 50.000 21.109 188.942.599 140.955.434 0 0 0 0 236.254.664 174.132.050 62.122.614
401 Osnovni plati 30.298.562 21.321.040 0 0 135.892.707 101.407.612 0 0 0 0 166.191.269 122.728.652 43.462.617 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 11.872.503 8.344.715 0 0 53.049.892 39.547.822 0 0 0 0 64.922.395 47.892.537 17.029.858 
404 Nadomestoci 5.091.000 3.489.752 50.000 21.109 0 0 0 0 0 0 5.141.000 3.510.861 1.630.139 

41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.400.000 978.664 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 978.664 421.336 
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.300.000 978.664 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 978.664 321.336 

42   STOKI I USLUGI 59.819.423 25.018.514 18.675.701 8.279.990 24.558.107 12.732.034 10.425.217 3.298.430 0 0 113.478.448 49.328.968 64.149.480 
420 Patni i dnevni rashodi 930.000 234.669 160.000 37.895 0 0 6.186.495 1.660.642 0 0 7.276.495 1.933.206 5.343.289 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 19.513.000 8.499.136 3.285.400 777.680 14.455.616 7.435.154 0 0 0 0 37.254.016 16.711.970 20.542.046 
423 Materijali i siten inventar 6.574.000 2.518.370 10.166.401 5.161.457 2.461.596 1.165.384 386.650 127.560 0 0 19.588.647 8.972.771 10.615.876 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 10.515.000 4.740.151 1.131.000 729.578 2.062.527 773.034 0 0 0 0 13.708.527 6.242.763 7.465.764 
425 Dogovorni uslugi 16.426.000 5.266.709 1.448.900 437.752 4.762.120 2.783.019 3.742.072 1.494.228 0 0 26.379.092 9.981.708 16.397.384 
426 Drugi tekovni rashodi 5.161.423 3.584.679 2.384.000 1.135.628 816.248 575.443 110.000 16.000 0 0 8.471.671 5.311.750 3.159.921 
427 Privremeni vrabotuvawa 700.000 174.800 100.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 174.800 625.200 

45   KAMATNI PLA] AWA 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000 0 
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000 0 

46   SUBVENCII I TRANSFERI 12.229.338 8.535.474 0 0 35.000 0 0 0 0 0 12.264.338 8.535.474 3.728.864 
463 Transferi do nevladini organizacii 4.080.000 3.561.666 0 0 0 0 0 0 0 0 4.080.000 3.561.666 518.334 
464 Razni transferi 7.349.338 4.617.685 0 0 35.000 0 0 0 0 0 7.384.338 4.617.685 2.766.653 
465 Isplata po izvr{ni ispravi 800.000 356.123 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 356.123 443.877 

47   SOCIJALNI BENEFICII 1.900.000 1.058.886 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.058.886 841.114 
471 Socijalni nadomestoci 1.900.000 1.058.886 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.058.886 841.114 

49   OTPLATA NA GLAVNICA 4.800.000 4.760.228 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.760.228 39.772 
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.800.000 4.760.228 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.760.228 39.772 

VKUPNI KAPITALNI RASHODI :         55.551.239 21.020.956 451.300 109.441 5.512.049 1.680.072 2.000.000 1.915.881 210.000 201.714 63.724.588 24.928.064 38.796.524

48   KAPITALNI RASHODI      55.551.239 21.020.956 451.300 109.441 5.512.049 1.680.072 2.000.000 1.915.881 210.000 201.714 63.724.588 24.928.064 38.796.524
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.460.000 1.889.549 191.300 72.997 3.188.882 1.471.979 0 0 0 0 6.840.182 3.434.525 3.405.657 
482 Drugi grade`ni objekti 47.531.239 18.517.257 250.000 35.294 482.000 148.093 2.000.000 1.915.881 210.000 201.714 50.473.239 20.818.239 29.655.000 
483 Kupuvawe na mebel 610.000 70.100 0 0 72.000 60.000 0 0 0 0 682.000 130.100 551.900 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.000.000 544.050 10.000 1.150 0 0 0 0 0 0 2.010.000 545.200 1.464.800 
486 Kupuvawe na vozila 1.950.000 0 0 0 1.769.167 0 0 0 0 0 3.719.167 0 3.719.167 

OBRAZLO@ENIE : 

 0801-567     Совет  на  Општина Свети Николе 
15.11.2023 год. 

 Свети Николе 

                                       

Претседател 
_________________ 
Валерија Ивановска с.р.

mailto:OBRAZLO@ENIE


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

 За објавување на Квартален извештај за достасани ненамирени обврски-збирен за трет  квартал 
на Општина Свети Николе бр. 0801 – 568 што Советот на Општина Свети Николе го усвои  на седницата 
одржана на ден 15.11. 2023 година.  

 Бр.0901- 575/9     Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година      Градоначалник, 
 Свети Николе     Дејан Владев с.р. 



Образец K2
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski - zbiren za TRET kvartal

Op{tina:            SVETI NIKOLE
Kvartal:  TRET KVARTAL       od    01.01.2023 godina do30.09.2023 godina
Датум на поднесување на извештајот: 16.10.2023

(den, mesec, godina)
(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski
utu`eni neutu`eni Vkupno 401

januari 463.360 0 0 851.314 851.314 1.314.674 402
fevruari 0 0 0 851.314 851.314 851.314 403
mart 481.239 0 0 330.340 330.340 811.579 404
april 9.044.462 487.329 0 302.215 302.215 9.834.006 411
maj 778 3.677.258 789.544 789.544 4.467.580 412
juni 5.900 0 4.634.974 4.634.974 4.640.874 413 37.075
juli 0 80.028 1.006.453 1.006.453 1.086.481 414
avgust 33.936 0 1.077.589 1.077.589 1.111.525 420
septemvri 10.500 0 1.028.488 1.028.488 1.038.988 421
oktomvri 0 423
noemvri 0 424 15.220
dekemvri 0 425

426 36.285
427
451
452
453
461
462
463
464
465
471
472
473
474
480 252.260
481
482 698.148
483
484
485
486
487
488
489
491
492
493

Total 1.038.988

0801-568 Совет на  Op{tina Sveti Nikole 
15.11.2023 год Претседател
Свети Николе          ____________________________

Валерија Ивановска

Obvrski do 60 denaMeseci Obvrski nad 60 dena Vkupno

Nedospeani obvrsk  2.264.659 denari 
Obrazlo`enie: 

Obvrski do 30 dena

с.р.



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

 За објавување на Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 
општината и јавните претпријатија основани од општините од 01.01. до 30.09. 2023 година бр. 0801 – 
569 што Советот на Општина Свети Николе го усвои  на седницата одржана на ден 15.11. 2023 година.  

 Бр.0901- 575/10   Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година      Градоначалник, 
 Свети Николе    Дејан Владев с.р. 



Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:

Izve{taen period : od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne)
(a, b, v, 

g,d)
Prv

Po
sl
ed
en

Prv
Posled

en
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1 МСИП/48 Светска Банка МКД 26.181.260 13 год. 3 год. 15.02.2023 15.02.2023 2.380.114 164.593 15.02.2023 2.380.114 164.593 15.02.2023 26.181.260 23.801.146
2 МСИП/35 Светска Банка МКД 43.032.408 10 год. 3 год. 16.03.2023 458.908 16.03.2023 350.000 16.03.2023 43.032.408 43.032.408
3 МСИП/35 Светска Банка МКД 43.032.408 10 год. 3 год. 17.03.2023 108.908 17.03.2023
4 МСИП/48 Светска Банка МКД 23.801.146 13 год. 3 год. 15.08.2023 15.08.2023 2.380.114 427.211 15.08.2023 2.380.114 427.211 15.08.2023 23.801.146 21.421.032
5 МСИП/35 Светска Банка МКД 43.032.408 10 год. 3 год. 01.09.2023 890.771 01.09.2023 890.771 01.09.2023 43.032.408 43.032.408

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne)
(a, b, v, 

g,d)
Prv

Po
sl
ed

Prv
Posled

en
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

0801-569    Совет на   Op{tina Sveti Nikole 
15.11.2023 год Претседател
Свети Николе

            Валерија Ивановска

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)
16.10.2023

( den, mesec, godina)

Општина Свети Николе е задолжена, ima izvr{eno isplata za iznosot koj go naveduvame vo ovoj izve{taj.

Periodi
~nost na 
otplata*

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**

СВЕТИ НИКОЛЕ
01.01.2023 30.09.2023

Dolg na op{tinata

Garant
iran 

kredit

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Reden 
broj

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena
Заемодавач

Naziv na 
kreditot i 

namena
ЗаемодавачReden 

broj
Oznaka na 

kredit

Originaln
a valuta 

Iznos

Заемо 
prima~ 
(naziv 
na JP)

Originaln
a valuta 

Iznos

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Periodi
~nost na 
otplata*

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Datum na otplata na 
kamata

Нема задолжување од страна на јавното претпријатие

___________________________________________________

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Garant
iran 

kredit

Datum na 
otplata na 

glavnina

Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 
otplata na 

glavnina

Datum na otplata na 
kamata

Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskata

с.р.



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

 За објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финансовото работење на 
ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе за период од 01.01. 2023 година до 30.06. 2023 година бр. 0801 – 570 што 
Советот на Општина Свети Николе го усвои  на седницата одржана на ден 15.11. 2023 година.  

 Бр.0901- 575/11   Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година      Градоначалник, 
 Свети Николе    Дејан Владев с.р. 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.11. 
2023  godina donese 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Izve{tajot za materijalno - finansisko rabotewe na 

 JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole  za period od 01.01. 2023  godina do 30.06. 2023 godina  

1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go  usvoi Izve{tajot za materijalno - finansisko
rabotewe na JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole  za period od 01.01. 2023 godina do30.06. 2023 
godina  usvoen od Upraven odbor na 30.10. 2023 godina so arhivski br. 0202-536/2.  

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na
Op{tina Sveti Nikole,,. 

Br.0801 -570               Pretsedatel, 
15.11. 2023 godina   na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole      Valerija Ivanovska с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

 За објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финансовото работење на 
ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе за период од 01.01. 2023 година до 30.09. 2023 година бр. 0801 – 571 што 
Советот на Општина Свети Николе го усвои  на седницата одржана на ден 15.11. 2023 година.  

 Бр.0901- 575/12     Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година      Градоначалник, 
 Свети Николе   Дејан Владев с.р. 



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15.11. 
2023  godina donese 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Izve{tajot za materijalno - finansisko rabotewe na 

 JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole  za period od  01.01. 2023  godina do 30.09. 2023 godina  

1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go  usvoi Izve{tajot za materijalno - finansisko
rabotewe na JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole  za period od 01.01. 2023 godina do30.09. 2023 
godina  usvoen od Upraven odbor na 09.11. 2023 godina so arhivski br. 0202-562/2.  

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na
Op{tina Sveti Nikole,,. 

Br.0801 -571              Pretsedatel, 
15.11. 2023 godina   na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole   Valerija Ivanovska с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

      За објавување на Одлука за исплата на финансиска  помош на лицето М.П.  бр. 0801 – 572 
што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 15.11. 2023 година.  

 Бр.0901- 575/13   Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година      Градоначалник, 
 Свети Николе      Дејан Владев с.р. 

Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Р.М” бр. 5/02), ,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 15.11. 2023 
година донесе:  

О Д Л У К А 
за исплата на финансиска  помош 

Член 1 

Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати финансиска  помош во износ од 30.000, 00 денари. 

 Член 2 



Финансиската помош да се исплати на лицето Марија Панева ул.,, 29 Ноември,, бр. 1  -  
Свети Николе поради лекување и грижа на нејзиниот малолетен син. 

 Член 3 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
   Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 

 Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   

Бр. 0801 - 572            Претседател, 
15.11. 2023 година     на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе        Валерија Ивановска с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

      За објавување на Одлука за исплата на финансиска  помош на лицето К.Н.А.   бр. 0801 – 573 
што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 15.11. 2023 година.  

Бр.0901- 575/14  Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година      Градоначалник, 
 Свети Николе    Дејан Владев с.р. 

Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Р.М” бр. 5/02), ,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 15.11. 2023 
година донесе:  

О Д Л У К А 
за исплата на финансиска  помош 

Член 1 

Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати финансиска  помош во износ од 10.000, 00 денари. 

 Член 2 

Финансиската помош да се исплати на лицето Катаерина Алексова Наумова ул.,, 
Баница,, бр. б.б. -  Штип поради издавање на збирка поезија за возрасни. 

  Член 3 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
   Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 

  Член 4 



Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   

Бр. 0801 - 573              Претседател, 
15.11. 2023 година     на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе         Валерија Ивановска с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

      За објавување на Одлука за исплата на финансиска  помош на лицето Т.А.   бр. 0801 – 574 
што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 15.11. 2023 година.  

 Бр.0901- 575/15   Општина Свети Николе 
 15. 11. 2023 година   Градоначалник, 
 Свети Николе   Дејан Владев с.р. 

   Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Р.М” бр. 5/02), ,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 15.11. 2023 
година донесе:  

О Д Л У К А 
за исплата на финансиска  помош 

Член 1 

Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати финансиска  помош во износ од 20.000, 00 денари. 

  Член 2 

Финансиската помош да се исплати на лицето Трајанче Анѓеловски ул.,, 29 Ноември,, 
бр. 37-А  -  Свети Николе поради лекување. 

 Член 3 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
   Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 

 Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   

Бр. 0801 - 574             Претседател, 
15.11. 2023 година       на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе         Валерија Ивановска с.р. 



С О Д Р Ж И Н А 

1.Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Свети
Николе за 2023 година; 

2.Одлука за утврдување на висината на паричен надоместок на
членовите на Надзорен  одбор на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе; 

3.Одлука за утврдување на висината месечен  надоместок на
членовите на Управен одбор на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе; 

4.Развојна Програма за изградба, санација и реконструкција на тротоари во
општина Свети Николе во 2024 година; 

5.Развојна Програма за изградба на улици и патишта во град Свети Никое за
2024 година; 

6.Одлука за давање согласност на Одлука за измена и дополнување на
Правилникот за систематизација на рабоните места на ЈОУДГ ,,Рахилка Гонева,, Свети 
Николе; 

7.Извештај за реализација на Општина Свети Николе за третиот  квартал за 2023
година; 

8.Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за
извештајниот период (комулативно) за трет квартал од 01.01.2023 година до 30.09. 
2023 година; 

9.Квартален извештај за достасани ненамирени обврски-збирен за трет  квартал
на Општина Свети Николе; 

10.Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на
општината и јавните претпријатија основани од општините од 01.01. до 30.09. 2023 
година; 

11.Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финансовото работење на 
ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе за период од 01.01. 2023 година до 30.06. 2023 година; 

12Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финансовото работење на 
ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе за период од 01. 01. 2023 година до 30.09. 2023 година; 

13.Одлука за  финансиска помош на лицето М.П.

14.Одлука за финансиска поддршка за издавање на збирка поезија за возрасни
на лицето К.А.Н. 

15.Одлука за  финансиска помош на лицето T.А.



 
Br.0801-576                                             
15.11. 2023 godina    
Sveti Nikole           
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